
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2008년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 5,961,690 5,964,927 △3,237

국 1,803,611 1,836,192 △32,581

시비 2,715,366 2,714,273 1,093

구비 1,442,713 1,414,462 28,251

구민건강 증진 3,689,505 3,751,852 △62,347

국 1,516,686 1,549,267 △32,581

시비 1,061,578 1,060,485 1,093

구비 1,111,241 1,142,100 △30,859

보건의료서비스 향상 3,022,373 3,107,104 △84,731

국 1,516,686 1,549,267 △32,581

시비 1,032,880 1,060,485 △27,605

구비 472,807 497,352 △24,545

지역사회만성병 조사감시체계구축 39,168 32,640 6,528

국 19,584 16,320 3,264

구비 19,584 16,320 3,264

307 민간이전 39,168 32,640 6,528

국 19,584 16,320 3,264

구비 19,584 16,320 3,264

05 민간위탁금 39,168 32,640 6,528

○지역사회 건강조사 39,168 32,640 6,528경정 39,168,000원

국 19,584 16,320 3,264

구비 19,584 16,320 3,264

산전산후프로그램 운영 23,970 23,970 0

국 11,985 11,985 0

시비 5,992 5,992 0

구비 5,993 5,993 0

201 일반운영비 0 6,050 △6,050

국 0 3,025 △3,025

시비 0 1,512 △1,512

구비 0 1,513 △1,513

01 사무관리비 0 6,050 △6,050

○산전산후 프로그램 모자보건수첩제작(과목변

경) 0 6,050 △6,050경정 0원

국 0 3,025 △3,025

시비 0 1,512 △1,512

구비 0 1,513 △1,513

307 민간이전 23,970 17,920 6,050

국 11,985 8,960 3,025

시비 5,992 4,480 1,512

구비 5,993 4,480 1,513

05 민간위탁금 6,050 0 6,050

○산전산후 프로그램 모자보건수첩제작(과목변

경) 6,050 0 6,0506,050,000원

국 3,025 0 3,025

시비 1,512 0 1,512

구비 1,513 0 1,513

불임부부지원사업 167,922 177,412 △9,490
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 83,961 88,706 △4,745

시비 41,980 44,353 △2,373

구비 41,981 44,353 △2,372

101 인건비 9,000 4,500 4,500

국 4,500 2,250 2,250

시비 2,250 1,125 1,125

구비 2,250 1,125 1,125

10 기간제근로자등보수 9,000 4,500 4,500

○불임부부지원사업 기간제근로자

9,000 4,500 4,500경정 9,000,000원

국 4,500 2,250 2,250

시비 2,250 1,125 1,125

구비 2,250 1,125 1,125

307 민간이전 158,922 172,912 △13,990

국 79,461 86,456 △6,995

시비 39,730 43,228 △3,498

구비 39,731 43,228 △3,497

01 의료및구료비 158,922 172,912 △13,990

○불임부부지원사업 의료비

158,922 172,912 △13,990경정 158,922,000원

국 79,461 86,456 △6,995

시비 39,730 43,228 △3,498

구비 39,731 43,228 △3,497

산모· 신생아 도우미 지원사업 170,086 140,155 29,931

국 136,069 112,125 23,944

시비 17,009 14,015 2,994

구비 17,008 14,015 2,993

301 일반보상금 50,988 74,732 △23,744

국 40,789 59,785 △18,996

시비 5,099 7,473 △2,374

구비 5,100 7,474 △2,374

12 기타보상금 50,988 74,732 △23,744

○산모신생아도우미 지원 파견비

50,988 74,732 △23,744경정 50,988,000원

국 40,789 59,785 △18,996

시비 5,099 7,473 △2,374

구비 5,100 7,474 △2,374

307 민간이전 119,098 65,423 53,675

국 95,280 52,340 42,940

시비 11,910 6,542 5,368

구비 11,908 6,541 5,367

05 민간위탁금 119,098 65,423 53,675

○산모신생아도우미 지원 파견비

119,098 65,423 53,675경정 119,098,000원

국 95,280 52,340 42,940

시비 11,910 6,542 5,368

구비 11,908 6,541 5,367

암조기검진 사업 395,198 395,198 0
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 197,599 197,599 0

시비 197,599 197,599 0

201 일반운영비 2,200 2,000 200

국 1,100 1,000 100

시비 1,100 1,000 100

01 사무관리비 2,200 2,000 200

○암조기검진사업 운영(과목변경)

2,200 2,000 200경정 2,200,000원

국 1,100 1,000 100

시비 1,100 1,000 100

203 업무추진비 300 500 △200

국 150 250 △100

시비 150 250 △100

03 시책추진업무추진비 300 500 △200

○암조기검진사업 시책업무추진(과목변경)

300 500 △200경정 300,000원

국 150 250 △100

시비 150 250 △100

암환자의료비 지원 484,528 484,527 1

국 242,264 242,263 1

시비 121,132 121,132 0

구비 121,132 121,132 0

307 민간이전 484,528 484,527 1

국 242,264 242,263 1

시비 121,132 121,132 0

구비 121,132 121,132 0

01 의료및구료비 484,528 484,527 1

○암환자 의료비지원 484,528 484,527 1경정 484,528,000원

국 242,264 242,263 1

시비 121,132 121,132 0

구비 121,132 121,132 0

재가암환자관리사업 20,796 24,311 △3,515

국 10,398 12,155 △1,757

시비 5,199 6,078 △879

구비 5,199 6,078 △879

307 민간이전 20,796 24,311 △3,515

국 10,398 12,155 △1,757

시비 5,199 6,078 △879

구비 5,199 6,078 △879

01 의료및구료비 20,796 24,311 △3,515

○재가암환자 의료비지원 20,796 24,311 △3,515경정 20,796,000원

국 10,398 12,155 △1,757

시비 5,199 6,078 △879

구비 5,199 6,078 △879

맞춤형 방문건강관리사업 244,200 370,560 △126,360

국 122,100 185,280 △63,180

시비 61,350 92,940 △31,590
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 60,750 92,340 △31,590

101 인건비 243,000 369,360 △126,360

국 121,500 184,680 △63,180

시비 60,750 92,340 △31,590

구비 60,750 92,340 △31,590

10 기간제근로자등보수 243,000 369,360 △126,360

○맞춤형방문보건관리사업 기간제근로자

243,000 369,360 △126,360경정 243,000,000원

국 121,500 184,680 △63,180

시비 60,750 92,340 △31,590

구비 60,750 92,340 △31,590

심뇌혈관질환 예방관리 6,000 4,754 1,246

국 3,000 2,377 623

구비 3,000 2,377 623

202 여비 400 0 400

국 200 0 200

구비 200 0 200

01 국내여비 400 0 400

○심뇌혈관질환 예방관리여비 400 0 400400,000원

국 200 0 200

구비 200 0 200

307 민간이전 846 0 846

국 423 0 423

구비 423 0 423

01 의료및구료비 846 0 846

○심뇌혈관질환 예방관리의료비 846 0 846846,000원

국 423 0 423

구비 423 0 423

예방접종사업(예방접종약품비) 165,038 146,500 18,538

국 82,519 73,250 9,269

시비 41,260 36,625 4,635

구비 41,259 36,625 4,634

307 민간이전 165,038 146,500 18,538

국 82,519 73,250 9,269

시비 41,260 36,625 4,635

구비 41,259 36,625 4,634

01 의료및구료비 165,038 146,500 18,538

○예방접종약품 구입 165,038 146,500 18,538경정 165,038,000원

국 82,519 73,250 9,269

시비 41,260 36,625 4,635

구비 41,259 36,625 4,634

지역특화건강행태개선 사업 57,000 57,000 0

국 28,500 28,500 0

시비 14,250 14,250 0

구비 14,250 14,250 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 7,500 7,500 0

구비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

○지역특화건강행태개선사업 운영(과목변경)

27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

국 13,500 15,000 △1,500

시비 6,750 7,500 △750

구비 6,750 7,500 △750

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○사하건강축제 행사운영비(과목변경)

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시비 750 0 750

구비 750 0 750

203 업무추진비 1,500 2,000 △500

국 750 1,000 △250

시비 375 500 △125

구비 375 500 △125

03 시책추진업무추진비 1,500 2,000 △500

○지역특화건강행태개선사업 시책업무추진(과목

변경) 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

국 750 1,000 △250

시비 375 500 △125

구비 375 500 △125

301 일반보상금 2,500 2,000 500

국 1,250 1,000 250

시비 625 500 125

구비 625 500 125

10 행사실비보상금 500 0 500

○사하건강축제 인력보상(과목변경) 500 0 500500,000원

국 250 0 250

시비 125 0 125

구비 125 0 125

방문보건사업(시비) 38,358 39,663 △1,305

시비 11,507 11,899 △392

구비 26,851 27,764 △913

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

시비 2,700 3,000 △300

구비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○대도시방문보건사업 운영 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

시비 2,700 3,000 △300

구비 6,300 7,000 △700

203 업무추진비 1,000 663 337

시비 300 199 101

구비 700 464 236

03 시책추진업무추진비 1,000 663 337
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대도시방문보건사업 시책업무추진

1,000 663 337경정 1,000,000원

시비 300 199 101

구비 700 464 236

307 민간이전 17,458 18,100 △642

시비 5,237 5,430 △193

구비 12,221 12,670 △449

01 의료및구료비 17,458 18,100 △642

○대도시방문보건사업 의료비

17,458 18,100 △642경정 17,458,000원

시비 5,237 5,430 △193

구비 12,221 12,670 △449

물리치료실 운영 14,533 14,588 △55

201 일반운영비 475 500 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○물리치료실장비유지 475 500 △25경정 475,000원

307 민간이전 570 600 △30

01 의료및구료비 570 600 △30

○물리치료실의료소모품구입 570 600 △30

·기능성자극치료기 패드 195 210 △15

·전기핫팩 215 230 △15

경정 195,000원

경정 215,000원

치매상담센터 운영 5,000 5,000 0

시비 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,500 1,000 500

시비 1,500 1,000 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○치매상담센터운영(과목변경)

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

시비 1,500 1,000 500

307 민간이전 3,500 4,000 △500

시비 3,500 4,000 △500

01 의료및구료비 3,500 4,000 △500

○치매상담센터 의료비(과목변경)

3,500 4,000 △500경정 3,500,000원

시비 3,500 4,000 △500

모자보건사업등 추진 12,080 12,330 △250

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

01 사무관리비 4,750 5,000 △250

○모자보건사업서식제작 1,150 1,400 △250

·한국소아발육곡선(남, 여) 249 300 △51

·모자보건안내(혼인,출생) 엽서

736 900 △164

·임산부, 영유아 건강기록부

165 200 △35

경정 249,000원

경정 736,000원

경정 165,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 전염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병관리 194,988 171,385 23,603

시비 28,698 0 28,698

구비 166,290 171,385 △5,095

방역사업 재료비 95,510 100,510 △5,000

206 재료비 95,510 100,510 △5,000

01 재료비 95,510 100,510 △5,000

○유충구제제 7,000 12,000 △5,000경정 7,000,000원

방역장비 유지보수 등 1,805 1,900 △95

201 일반운영비 1,805 1,900 △95

01 사무관리비 1,805 1,900 △95

○방역장비보수 905 1,000 △95경정 905,000원

자율방역단 지원 28,698 0 28,698

시비 28,698 0 28,698

206 재료비 28,698 0 28,698

시비 28,698 0 28,698

01 재료비 28,698 0 28,698

○자율방역단 방역재료구입 28,698 0 28,69828,698,000원

시비 28,698 0 28,698

보건소 운영 472,144 473,363 △1,219

청사유지보수 81,774 77,400 4,374

201 일반운영비 45,870 45,996 △126

01 사무관리비 2,390 2,516 △126

○전기시설 안전점검수수료 1,590 1,716 △126경정 1,590,000원

401 시설비및부대비 22,104 17,604 4,500

04 시설비 22,104 17,604 4,500

○보건소화장실 보수 4,500 0 4,5004,500,000원

민원실 운영 3,057 3,218 △161

201 일반운영비 3,057 3,218 △161

01 사무관리비 3,057 3,218 △161

○민원실 정수기관리 1,027 1,104 △77

·정수기임차료 745 804 △59

·종이컵 282 300 △18

○민원용화장실휴지 구입 558 600 △42

○화장실용방향제 구입 558 600 △42

경정 745,000원

경정 282,000원

경정 558,000원

경정 558,000원

검사장비 등 유지·보수 14,526 13,526 1,000

201 일반운영비 14,526 13,526 1,000

01 사무관리비 14,526 13,526 1,000

○검사장비수선유지비 2,400 1,400 1,000

·간기능검사장비외4종 1,900 900 1,000경정 1,900,000원
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부서: 보건소

정책: 구민건강 증진

단위: 보건소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의료기구 구입 18,420 16,440 1,980

405 자산취득비 18,420 16,440 1,980

01 자산및물품취득비 18,420 16,440 1,980

○진료실혈압계 구입 1,980 0 1,9801,980,000원

보건행정 업무보조 공익근무요원 8,753 16,985 △8,232

301 일반보상금 8,753 16,985 △8,232

09 공익근무요원보상금 8,753 16,985 △8,232

○보건행정업무보조 공익근무요원 8,753 16,985 △8,232

·봉급 0 4,800 △4,800

·교통비 0 3,432 △3,432

경정 0원

경정 0원

보건업무 추진 3,420 3,600 △180

203 업무추진비 3,420 3,600 △180

03 시책추진업무추진비 3,420 3,600 △180

○보건행정활성화 추진 1,900 2,000 △100

○건강증진사업 추진 380 400 △20

○기타보건업무 추진 1,140 1,200 △60

경정 1,900,000원

경정 380,000원

경정 1,140,000원

행정운영경비 274,642 272,362 2,280

인력운영비 217,643 215,363 2,280

인력운영비 217,643 215,363 2,280

101 인건비 209,803 206,923 2,880

08 기타직보수 209,803 206,923 2,880

○보건소전임전문직 209,803 206,923 2,880

·기본업무수행여비 7,200 4,320 2,880경정 7,200,000원

203 업무추진비 7,840 8,440 △600

04 부서운영업무추진비 3,432 4,032 △600

○부서운영업무추진비 3,432 4,032 △600경정 3,432,000원

재무활동(보건소) 56,830 0 56,830

보전지출 56,830 0 56,830

보건소 국시비보조 반환금 56,830 0 56,830

802 반환금기타 56,830 0 56,830

01 국고보조금반환금 25,560 0 25,560

○국고보조금반환금 25,560 0 25,560

·불임부부지원사업 11,447 0 11,447

·선천성대사이상검사비 1,747 0 1,747

·금연클리닉 773 0 773

·건강생활실천사업 943 0 943

·노인의치보철사업 125 0 125

·정신요양시설 생계급여 10,320 0 10,320

11,447,000원

1,747,000원

773,000원

943,000원

125,000원

10,320,000원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·예방접종사업(등록센터운영 인건비)

37 0 37

·에이즈진단 시약구매 168 0 168

37,000원

168,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,270 0 31,270

○시도비보조금반환금 31,270 0 31,270

·선천성대사이상검사비 1,310 0 1,310

·불임부부지원사업 5,723 0 5,723

·금연클리닉 773 0 773

·건강생활실천사업 472 0 472

·정신요양시설 생계급여 2,581 0 2,581

·정신요양시설운영지원 15,352 0 15,352

·예방접종사업(등록센터운영 인건비)

37 0 37

·보건소방역장비 구입비 지원 74 0 74

·에이즈진단시약구매 168 0 168

·방문보건사업 4,780 0 4,780

1,310,000원

5,723,000원

773,000원

472,000원

2,581,000원

15,352,000원

37,000원

74,000원

168,000원

4,780,000원
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